

سرمقاله
<div><div></div></div>

عدالت آموزشی برای همه

ادامه از صفحه یک
به وضوح امکانات و کیفیت تدریس در مدارس غیرانتفاعی با مدارس دولتی عادی(نه استعدادهای درخشان که فقط برای تعداد محدودی از دانش آموزان است) متفاوت است و این عدم برابری را می توان به سادگی در نتایج کنکور سراسری امسال مشاهده کرد. شکافی عمیق بین دانش آموزان مرفه و برخوردار و دانش آموزانی که به دلیل مشکلات اقتصادی امکان استفاده از کیفیت آموزشی بالا را ندارند، نه می توانند در مدارس غیر انتفاعی ثبت نام کنند و نه قدرت خرید کتاب ها و آزمون های آزمایشی را دارند ، کنکوری که قرار بود روزی نماد عدالت آموزشی باشد اینک به کارزاری نابرابر بین دانش آموزان مرفه و دانش آموزانی که از حداقل های آموزشی نیز برخوردار نیستند بدل شده است ، و همین امر باعث ایجاد نوعی بی انگیزگی و نا اُمیدی و ناراضیاتی در دانش آموزان کم برخوردار شده است ، آن ها که شاید قبولی در دانشگاه و رشته های خوب را تنها راه برای رسیدن به آرزوهای خود می پنداشتند! همین امر باعث شده دانشگاه ها نتوانند به طور مساوی و عادلانه دانش آموزان بسیار مستعد را جذب کنند، به دلیل اینکه اصلاً تعدادی از دانش آموزان بسیار مستعد آموزش ندیده و وارد مدارس خوبی برای تحصیل نشده‌اند، برعکس خانواده‌های مرفه در طول سال با آموزش‌های دبیر خصوصی به هر نحوی فرزند را به سمت دانشگاه سوق می‌دهند ، این اتفاق می تواند دانشگاه ها را که به عنوان مراکززی برای تربیت نخبه‌ها و برگزیده‌های کشوری هستند با افت کیفی و کاهش عملکرد آموزشی مواجه سازد. در مورد سایر عناصر کلیدی عدالت آموزشی نیز سخن بسیار است که باید به طور جداگانه و مفصل به آن ها پرداخت.

به نظر می رسد یا توجه به تحولات علمی و آموزشی در جهان امروز و برای پیشرفت علمی کشور و همچنین عقب نماندن از جریان علمی روز جهان؛ ایجاد کیفیت آموزشی استاندارد با محتوای جذاب ، دسترسی برابر و استاندارد همه اقشار جامعه به خدمات آموزشی و همچنین تأمین نیروی انسانی کارآمد و توانمندسازی آنها باید در اولویت ها و اقدامات فوری آموزش و پرورش قرار بگیرند.

خبر
<div><div></div></div>

محمدعلی وکیلی:

رئیس‌جمهور دنبال درمان دردهای کشور است

نمایندهٔ ادوار مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه

رئیس‌جمهور عملکرد درخشانی در نشست خبری

داشت. گفت: رئیس‌جمهور نمی‌خواهد فقط درد

را بیان کند، بلکه او به دنبال مقدمه‌چینی است تا

جامعه متوجه مشکل کشور شده و همه به این باور

برسند که باید دنبال راه‌حل باشیم.

محمدعلی وکیلی در گفت‌وگو با ایسنا،

درباره ارزیابی خود از نخستین نشست خبری

رئیس‌جمهور اظهارکرد: این نشست به‌لحاظ ترکیب

خبرنگاران، شکل اداره جلسه و نوع جواب‌های

رئیس‌جمهور به پرسش‌ها، بدیع بود و در آن

ابتکاراتی وجود داشت، مخصوصاً که پاسخ‌های

مسعود پزشکیان خیلی کمک می‌کرد که فضای

گفت‌وگو صمیمی شده و از خشکی و رسمیت

مرسوم در نشست‌های رئیس‌جمهور کاسته شود.

وی ادامه داد: رئیس‌جمهور هم خیلی مسلط

ظاهر شد و به‌نظم عملکرد درخشانی داشت.

او در پاسخ به پرسش‌های راهبردی خیلی خوب

عمل کرد. البته ادبیات رئیس‌جمهور هم جاشنی

مصاحبه بود و موجب صمیمیت در جلسه شد. در

مجموع او توانست تصویرسازی درستی از رویکرد

دولت چهاردهم ارائه دهد.

این فعال سیاسی اصلاح‌طلب افزود: برخی

انتظارات داشته که رئیس‌جمهور مطابق سنت

روسای‌جمهور پیشین، در اولین نشست خبری

خود سیاه‌های از وعده‌ها ارائه دهد، ولی پزشکیان

همانطور که قبلاً گفته بود، نشان داد که اهل وعده

دادن نیست. ارائه اعداد و ارقام وظیفه اعضای

دولت است و آنها باید مسئولانه ـ مسیر حرکت

در زمان تحقق وعده‌ها مشخص کنند و آنها را به

نتیجه‌برسانند.

وکیلی همچنین بیان کرد: شکل سخنرانی

پزشکیان به شکلی است که ممکن است ابهاماتی

ایجاد کند، بنابراین پیشنهاد من است که بعد از

جلسات رئیس‌جمهور، سخنگوی دولت احیانا

ابهاماتی که در صحبت‌های رئیس‌جمهور به‌خاطر

کاربرد برخی واژه‌ها، پروتکل‌ستیزی را زمان کم

ایجاد می‌شود را تبیین کند و اجازه ندهد ابهامی در

افکار عمومی شکل بگیرد.

به گزارش ایرنا، رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح

دربور در دیدار مدال‌آوران و دیگر اعضای کاروان‌های اعزامی به المپیک و پارالمپیک، درخشش توانایی‌ها و تجلی «هویت ملی، سیاسی و دینی» ملت ایران را، برجسته‌ترین نتیجه حضور ورزشکاران ایرانی در این مسابقات برشمردند و با اشاره به احساس شادمانی و عزت و سربلندی ملت از عملکرد ورزشکاران میهن گفتند: استعدادیابی به موقع، رسیدگی به زندگی قهرمانان و توجه همزمان به ورزش قهرمانی و همگانی، مسیر رو به پیشرفت ورزش را استمرار و سرعت خواهد داد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با ابراز خرسندی فراوان از دیدار با مجموعه‌ای از عزیزترین فرزندان افتخارآفرین کشور، گفتند: با مدال‌ها و رفتار دول ملت را شاد کردید. صمیمانه از شما، مربیان و همه دست‌اندرکاران تشکر می‌کنم.

ایشان، جدی گرفتن ورزش را کاری درست و ضروری خواندند و با اشاره به سخنان جامع وزیر ورزش در این دیدار درباره تأثیرات اجتماعی-روانی و امیدآفرینی ورزش افزودند: ورزش در دیپلماسی عمومی هم تأثیر اساسی دارد و در مجموع کشور را بالا می‌برد.

رهبر انقلاب در بیان چند نکته، مسابقات بین‌المللی را صحنه نمایش قدرت روحی و اعتماد به نفس ملت‌ها در کنار قدرت بدنی و مهارت ورزشی دانستند و گفتند: شما علاوه بر نمایش توانایی‌های حرفه‌ای و ورزشی، با اقداماتی پرمعنا نظیر اهداء مدال به بچه‌های فلسطین و غزه، حجاب و متانت، نامگذاری کاروان اعزامی به اسم ائمه اطهار (ع) و به‌اصطلاح رایج سلفی گرفتن با پرچم فلسطین،

اعتماد به نفس ملت را به رخ بدخواهان کشیدید و توانایی‌های معنوی و هویت ملی-اعتقادی و اسلامی خود را ارائه کرده و ارج نهادید.

ایشان افزودند: برای تک‌تک این اقدامات بسیار باارزش، اهمیت قابل هستم و معنای عمیق آن‌ها را برای مردم تبیین می‌کنم.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به تلاش مستمر بدخواهان برای تحریف «هویت، حقیقت و عقاید» ملت ایران اظهار کردند: می‌گویند احساسات مذهبی در ایران تضعیف شده است، اما هنگامی که قهرمان ما در مقابل چشم‌شاید صدها میلیون بیننده بر قرآن بوسه می‌زند و سجده شکر به‌جا می‌آورد، حقیقت و هویت ملت ایران، پایبندی او به عقاید و تلاش برای غفلت ملی ایران، برجسته می‌شود و اینگونه نشان‌های چشم‌نواز در عملکرد شما آشکار بود. رهبر انقلاب با قدردانی از احساس مسئولیت ملی و فراملی ورزشکاران ایرانی در مسابقات بین‌المللی گفتند: رفتار متین، حرکات سنجیده و عقلائیت حاکم بر عملکرد شما، نشان‌دهنده احساس بسیار باارزش مسئولیت مضاعف در مقابل ملت و کشور است.

امیدآفرینی در جامعه از دیگر نتایج مدال‌آوری قهرمانان ورزشی بود که رهبر انقلاب با اشاره به آن گفتند: برخی با حادثه جسمی کوچک، دچار

رهبر انقلاب:

سیاست دوگانه کشورهای حاکم بر ورزش در المپیک محسوس بود

رهبر معظم انقلاب تأکید کردند: سیاست‌های دوگانه کشورهای حاکم بر مسائل ورزش بین‌المللی در بازی‌های اخیر محسوس بود.



تاامیدی می‌شوند اما هنگامی که جوان ورزشکار ما در پارالمپیک روی ویلچر قدرتمایی می‌کند، دل‌های همه لبریز امید می‌شود.

ایشان، سیاست‌های دوگانه و مغرضانه کشورهای حاکم بر ورزش بین‌المللی را در این دوره از رقابت‌های المپیک و پارالمپیک محسوس دانستند و گفتند: در حالی‌که کشوری را به علت جنگ از حضور در رقابت‌ها محروم می‌کنند، رژیم صهیونیستی با وجودی که در طول حدود یک سال ۴۱ هزار انسان از جمله هزاران کودک را به قتل رسانده از مسابقات محروم نمی‌شود.

رهبر انقلاب افزودند: این سیاست‌های دوگانه و مغرضانه همانگونه که ما بارها گفته‌ایم نشان می‌دهد که برخلاف ادعای سیاسی نبودن ورزش، بیشترین اعمال غرض سیاسی در ورزش انجام می‌شود.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای ورزشکاران قهرمان را به حفظ افتخارات خود در خارج از میادین ورزشی فراخواندند و گفتند: رفتار شما برای بسیاری از افراد و جوانان الگو است؛ بنابراین همچنانکه در میادین بین‌المللی، احترام به دین، اخلاق و مسئولیت‌های دینی، سیاسی و اجتماعی خود را به رخ همه دنیا کشیدید، در محیط کار و زندگی هم این مسئولیت‌های مهم را رعایت کنید.

ایشان در ادامه با اشاره به مسئولیت‌های دولت

پزشکیان همان پزشکیان بود

برخی از مذاکره با رئیس‌جمهور آمریکا در جریان سفر به نیویورک و البته ساماندهی اتباع بیگانه آنهم در شرایطی که فضای جامعه نسبت به مهاجران افغان ملتهب شده است.

همسان سازی حقوق بازنشستگان، کنترل تورم و گرانی، گلایه از گران شدن قیمت نان، رفع فقر و ... از محورهایی بود که در سوالات اقتصادی به آن اشاره شد.

پزشکیان همان پزشکیان بود / عبور از اشتباهات دولت‌های گذشته
پزشکیان در اولین نشست خبری اش با اهالی رسانه همان پزشکیان بود که می‌شناسیم، شوخی‌های گاه و بیگاه اش، بی‌توجه به پروتکل‌ها، لحن خاصش و البته استفاده زیاد از حرکات دست و چهره در زمان پاسخ دادن به سوالات.

نکته قابل توجه در نشست خبری پزشکیان را باید نقد نکردن گذشته دانست، به مثابه آنچه در نشست خبری‌های سه سال دولت سابق شاهد بودیم، او البته در برخی پاسخ‌های خود گریزی توطیحی به برخی تصمیمات اشتباه زد مانند آنچه در استخدام نیروها در نهاد ریاست جمهوری صورت گرفته بود یا در نظر گرفتن منابع کافی برای وعده‌های داده شده، اما در هیچ سوالی مستقیما یک دولت یا یک رئیس‌جمهور سابق را مخاطب خود قرار نداد.

رئیس‌جمهور در این نشست به ۱۵ سوال در حوزه سیاست داخلی و خارجی، ۱۲ سوال در حوزه اقتصادی و ۴ سوال فرهنگی -اجتماعی پاسخ داد.

همچنین در این نشست ۱۲ خبرنگار خارجی سوالات خود را از رئیس‌جمهور پرسیدند.

رفع حصر می‌شود یا نه؟

او البته در حاشیه این نشست به یک سوال درباره حصر هم پاسخ داد و گفت: «مشکل آقای کرובی حل است برای آن دیگری هم داریم کار می‌کنیم، ولی دیگر نباید با نظام درافتد. دیگر چه کار باید

اخبار
<div><div></div></div>

پزشکیان در صحن مجلس:

باید دست از اختلاف برداریم

رئیس‌جمهور با بیان اینکه ما صرفا شعار وفاق ندادیم، تأکید کرد که معتقدم اگر بخواهیم مشکل کشور را حل کنیم و در منطقه در مقابل تجاوز بیگانه بایستیم، وحدت هم در داخل کشور و هم با کشورهای اسلامی باید شکل بگیرد .

به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان که ظهر دیروز بعد از نواخته شده زنگ پایان جلسه علنی مجلس شورای اسلامی در صحن مجلس حاضر شد، طی سخنانی اظهار کرد: قصد سخنرانی ندارم و آدمم به مناسبت هفته وحدت در خدمت شما نمایندگان برای ایجاد وحدت باشم و اگر مشکلاتی وجود دارد، با هم همراهی کنیم. دغدغه‌ها و حرف های شما را گوش خواهیم داد و تا جایی که ممکن است آنها را عملی می‌کنیم.

وی تصریح کرد: اینگونه نیست که بگویم از مجلس رای گرفتیم و هر کاری دلمان خواست انجام دهیم، ما به حرف‌هایی که به شما زدم پایبندیم و به آن عمل می‌کنیم. حرف و نظر و پیشنهاد شما را گوش داده و سعی می‌کنیم تا جایی که ممکن است به آن عمل کنیم.

وی ادامه داد: طبق قانون برنامه هفتم توسعه جلو می‌رویم و هرجا نتوانستیم که آن را اجرا کنیم، به شما می‌گوییم این بند به این علت قابل اجرا نیست و شما راه‌حل بدهید. ان شاءالله وحدت و انسجام با هم دیگر داشته باشیم.

رئیس‌جمهورتأکید کرد: ما صرفا شعار وفاق ندادیم، بلکه معتقدم اگر بخواهیم مشکل کشور را حل کنیم و در منطقه در مقابل تجاوز بیگانه بایستیم، وحدت هم در داخل کشور و هم با کشورهای اسلامی باید شکل بگیرد و دست از اختلاف برداریم.

وی تصریح کرد که سند چشم‌انداز، سیاست‌های کلی ابلاغی رهبری و قانون برنامه هفتم توسعه ميثاق ماست.

رئیس‌جمهور در پایان افزود: تلاش خواهیم تا جایی که از دست ما برمی‌آید و توان داریم، برنامه هفتم توسعه را اجرا کنیم و جایی هم که نتوانستیم اجرا کنیم، به شما می‌گوییم. هرکسی که مدعی است جلو بیاید و کمک کند و حاضریم اختیار داده تا آنچه ما بلد نیسیم را اجرا کند.

پاسخ انصاری به منتقدان انتصابات در دولت چهاردهم

معاون حقوقی رییس‌جمهور تأکید کرد: «انتصابات» تشکیل شرکت سهامی در دولت نیست، بلکه استفاده از خرد جمعی و توان صاحبان دانش و تجربه و شایسته‌سالاری بدون توجه به گرایش‌های سیاسی افراد است.

حجت‌الاسلام و المسلمین مجید انصاری در گفت‌وگو با ایسنا در واکنش به اظهارات برخی شخصیت‌ها و اهالی رسانه در خصوص انتصاب مدیران در دولت چهاردهم، اظهار کرد: وفاق ملی راهبرد جدی برای نظام و دولت است. شعار وفاق ملی به هیچ وجه تاکتیکی نیست، بلکه مسئله‌ای کاملا جدی برای دولت و نظام است.

معاون حقوقی رئیس‌جمهور خاطرنشان کرد: تعبیر به نفاق یا انشقاق از شعار وفاق ملی توسط برخی افراد و روزنامه‌ها و دامن زدن به آن، اقدامی غیرقابل دفاع است و در جهان بینی دولت اصلا چنین نگاهی وجود ندارد. «وفاق ملی» حرف و شعار توخالی و صرف‌نگشت بلکه راهبردی جدی از سوی آقای رئیس‌جمهور برای ایجاد وحدت و انسجام جهت خروج کشور از ابرچالش‌های فعلی و بازگرداندن اعتماد از دست رفته بیش از نیمی از جمعیت کشور به نظام است.

انصاری ادامه داد: وفاق ملی تازه شروع شده و ادامه خواهد داشت. ارزیابی و نمره دادن به «وفاق ملی» صرفا نباید با نگاه به انتصابات و به صورت جزیره‌ای انجام شود، بلکه باید کلیت کابینه مورد توجه قرار بگیرد. «انتصابات» تشکیل شرکت سهامی در دولت نیست بلکه استفاده از خرد جمعی و توان صاحبان دانش و تجربه و شایسته‌سالاری بدون توجه به گرایش‌های سیاسی افراد است. «انتصابات» شایسته‌سالاری، همراهی و همدلی برای خدمت به مردم نامید و بی‌اعتاد است.

تمرکز بر هوش مصنوعی از اولویت‌های اصلی سپاه است



جغرافیایی مانعی در دور سازی روابط نیست. سرلشکر سلامی عنوان کرد: دشمن می‌تواند از یک نقطه با تمام نقاط درون جامعه ارتباط برقرار کند و نشان می‌دهد که فرم‌ها و اشکال نبرد جدید تغییر کرده است و فناوری‌هایی ظاهر شده‌اند که اساس ماهیت شکل در همه ابعاد منازعات را تغییر داده‌اند و بنابراین ما محکوم به قوی بودن و پیشرفته بودن هستیم و در این صحنه نباید از دشمن عقب افتاد.

فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: برای دوم شدن نیستم و ما فقط می‌توانیم اول بشویم برای حرکت در این مسیر نباید ناامید بوده و با اعتماد به نفس بالا قدم برداریم و می‌توانیم همه آنچه دنیای پیشرفته بدان دست پیدا کرده دست پیدا کنیم.

فناوری اطلاعات و ارتباطات صحنه‌های جدیدی را رقم زده است

وی ادامه داد: فناوری اطلاعات و ارتباطات صحنه‌های جدیدی را رقم زده و در جنگ‌های اطلاعاتی دشمن از این فناوری در شکل کامل استفاده می‌کند و با بهره از آن می‌تواند سرعت اطلاعات را انجام دهد. سرلشکر سلامی افزود: امروزه هوشمندسازی سیستم‌ها، بی

خدمه‌سازی سلاح‌ها و تجهیزات و خودکارسازی سامانه‌ها و هوشمندی و استفاده از هوش مصنوعی برای اتخاذ راهکارهای درست موضوعاتی است که روابط را تحت تأثیر خودش قرار می‌دهد و مجبور هستیم که دقیقا در امتداد این فناوری‌ها رشد بگیریم.

وی گفت: امروزه اکثر فناوری‌های روز جهان بر پایه فناوری اطلاعات و ارتباطات است و فاوها در سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در چنین فضایی باید رشد کنند و فناوری‌های نوین برای رسیدن به اهداف نظامی و غیر نظامی را در این عرصه رشد دهند.

فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی تشریح کرد: شبکه‌های فرماندهی و کنترل امروز باید مجهز به پیشرفته‌ترین سامانه‌های جمع‌آوری اطلاعات باشند چرا که یک فرمانده امروزه با استفاده از فناوری‌های نوین می‌تواند تمام تحولات میدان نبرد را در منطقه ببیند و بشنود و